·..-. .~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 110 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR ACHILLES PAuLo DA SILVA, Matrícula nO 10.040-81, do
cargo especial de gabinete/ CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar
Pireneus, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.686/96-CLDF).

2 - EXONERAR TÂNIA REGINA RABELO DA SILVA, Matrícula nO 12.074
54. do cargo de natureza especial - Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Edimar Pireneus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001769/93
CLDF).

3 - EXONERAR ADRIANA ALVES VIEIRA, Matrícula nO 14.362-39, do
cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar
Pireneus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002745/99-CLDF).

4 - NOMEAR LUIZA SILVA CARDOSO, requisitada do Banco do Brasil
para exercer o Cargo de natureza especial - Chefe de Gabinete, CNE, no Gabinete do
Deputado Edimar Pireneus (Resolução nO 143/97 - Processo nO 0001135/00-CLDF).

5 - NOMEAR SAMUEL LEANDRO DE SANTANA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001630/93-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 09 de maio de 2000.